
 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

 
 
 
 
 

    540      DE 

 
 

23 de agosto de 2024 
 

Por medio de la cual se declara desierto el proceso de Selección de Mínima  
IP-016-2024 

 
EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, 

En uso de las facultades legales y estatutarias, y en especial las que le confieren las Leyes 
80 de 1993, La Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, el Acuerdo 005 de 2013 expedido 
por el Consejo Directivo, y demás normas que le apliquen, y 
  

C O N S I D E R A N D O: 
 
Que, la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central, realizó la invitación pública mediante 
la modalidad de Selección de Mínima Cuantía IP-016-2024, cuyo objeto es ADQUISICIÓN DE 
UNA (1) LICENCIA DEL SOFTWARE POR SUSCRIPCIÓN A LA PLATAFORMA DIGITAL 
ENVATO ELEMENTS DURANTE DOCE (12) MESES PARA FORTALECER LA 
PRODUCCIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA 
INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL. 
 
Que, el Presupuesto Oficial para esta contratación se estimó en la suma de CUATRO 
MILLONES SETENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y SEIS PESOS CON NOVENTA Y CINCO 
CENTAVOS MCTE ($4.076.086,95), incluye impuestos y retenciones, y se amparó en el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N°19524 de 2024. 
 
Que, el plazo de ejecución del contrato se estimó una vez cumplidos los requisitos de 
perfeccionamiento e inicio de ejecución, y la duración de este sería de 15 días calendarios 
para la entrega de las licencias y una vigencia de las licencias de doce (12) meses contados 
a partir de la entrega de estas. 
 
Que, el proceso fue publicado en la plataforma SECOP II, de acuerdo con el siguiente 
cronograma: 

 
 



 

RESOLUCIÓN NUMERO   540    DE   23 de agosto de 2024    HOJA No. 2  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

 
Que, una vez publicado el proceso, se interesaron nueve (9) proveedores: 

 

 

 
 

Que, durante la publicación del proceso se recibieron observaciones extemporáneas así: 
 
GOLD SYS LTDA: 
 

 
Que, a pesar de ser extemporáneas las observaciones, la Entidad en aras de garantizar los 
principios de transparencia y selección objetiva entre otros, dio respuestas a las mismas.  
 
 



 

RESOLUCIÓN NUMERO   540    DE   23 de agosto de 2024    HOJA No. 3  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

Que, una vez cerrado el proceso se recibieron dos (2) ofertas, de los siguientes proponentes: 
 

 
Que, una vez realizadas la apertura de las ofertas, la entidad procedió a adelantar el proceso 
de evaluación, los resultados de la evaluación fueron los siguientes: 
 
Resumen de evaluación preliminar: 

 
 
Informe Económico Preliminar: 

 
 
Informe Técnico Preliminar: 



 

RESOLUCIÓN NUMERO   540    DE   23 de agosto de 2024    HOJA No. 4  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

 
 
Informe de Experiencia Preliminar: 

 
 
Informe Jurídico Preliminar: 

 
 



 

RESOLUCIÓN NUMERO   540    DE   23 de agosto de 2024    HOJA No. 5  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

 

 
 

 
 
 



 

RESOLUCIÓN NUMERO   540    DE   23 de agosto de 2024    HOJA No. 6  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

Que, de acuerdo con la evaluación preliminar, la oferta de CLOUD CITY COLOMBIA SAS, 
fue rechazada por no cumplir con la oferta económica, y la oferta de COMERCIALIZADORA 
MUTO S.A.S., fue requerida para subsanar. 
 
Que, la entidad publicó los informes de evaluación preliminar y otorgó el plazo de ley para 
recibir OBSERVACIONES, SUBSANACIONES, ACLARACIONES a los mismos. 
 
Que, finalizado el plazo otorgado, NO HUBO SUBSANACION, NI ACLARACIÓN POR 
PARTE DE COMERCIALIZADORA MUTO S.A.S. 
 
Que, así las cosas, para la evaluación definitiva no se presentan modificaciones a los informes 
de evaluación preliminar, razón por la cual no se hace posible la adjudicación del proceso, 
quedando el resultado final así: 
 
Resumen de evaluación definitiva: 
 

 
 
En mérito de lo anteriormente expuesto, 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTÍCULO 1°.-  Declarar desierto el proceso de Selección de Mínima Cuantía Nro. IP-016-
2024, cuyo objeto es ADQUISICIÓN DE UNA (1) LICENCIA DEL SOFTWARE POR 
SUSCRIPCIÓN A LA PLATAFORMA DIGITAL ENVATO ELEMENTS DURANTE DOCE (12) 
MESES PARA FORTALECER LA PRODUCCIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA DE LA 
ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL por las razones expuestas en 
la parte motiva de esta resolución. 
 
ARTÍCULO 2°.- Publicar la presente Resolución en los términos de ley. 
 
ARTÍCULO 3°.- Contra la presente Resolución no procede recurso alguno. 
 
ARTÍCULO 4°.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá D.C., a los 23 días del mes de agosto de 2024. 
 
 
El Rector 
 
 

Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA 
 

 
Proyectó:  
Francisco Javier Moncaleano R. – Contratista de Apoyo Área de Contratación 
 
Revisó:  
Edgar Mauricio López Lizarazo, Secretario General 
Ariel Tovar Gómez, Vicerrector Administrativo y Financiero  
Luis Carlos Diaz D, Profesional Especializado.  

PROPONENTE
CLOUD CITY COLOMBIA SAS.

Nit: 901.249.716-3

COMERCIALIZADORA MUTO S.A.S.

Nit: 900.890.165 - 9

Evaluación Técnica CUMPLE CUMPLE

Evaluación Experiencia CUMPLE NO CUMPLE

Evaluación Jurídica
Propuesta fue rechazada en la Evaluación Económica

NO se evalúa Jurídicamente
NO CUMPLE 

Evaluación Económica
RECHAZADO 

(Ver informe oferta económica).
NO CUMPLE 

HABILITADO/INHABILITADO/RECHAZADO
RECHAZADO INHABILITADO 

(No subsanó documentos, ni aclaró el ofrecimiento económico).

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL - ETITC

CONSOLIDADO EVALUACIÓN DEFINITIVA - CUMPLE Y/O NO CUMPLE Y/O RECHAZADOS

PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA 

NO. IP-016-2024

OBJETO: ADQUISICIÓN DE UNA (1) LICENCIA DEL SOFTWARE POR SUSCRIPCIÓN A LA PLATAFORMA DIGITAL ENVATO ELEMENTS DURANTE DOCE (12) MESES PARA 

FORTALECER LA PRODUCCIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL.


